
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«26» июля 2017 г.         № 984 

г. Полярные Зори 

 

 

Об организации ярмарок 

 на территории города Полярные Зори 

 с подведомственной территорией 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2009г. № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 18.07.2016 

N 349-ПП "Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Мурманской области», 

Уставом муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией Мурманской области,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Организацию ярмарок осуществлять в соответствии с Порядком, 

утвержденным Постановлением Правительства Мурманской области от 

18.07.2016 N 349-ПП "Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи 

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Мурманской 

области». 

2. Определить места проведения ярмарок и продажи товаров на них на 

территории муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией согласно Приложению 1. 

3. Признать утратившими силу постановления администрации города 

Полярные Зори с подведомственной территорией: 



 - от 25.12.2013 № 1874 «Об организации ярмарок на территории города 

Полярные Зори с подведомственной территорией»; 

 - от 29.09.2015 № 1073 «О внесении изменений в постановление от 

25.12.2013 № 1874». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

             город Полярные Зори       М.О. Пухов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визы согласования: 

Правовой отдел   ___________  «__»_____2017 года 

Трунина Т.Н. 

1-в дело, 1-прокуратура, 1-ОЭРиПР, 1-ОКиДМ 

Направлено в прокуратуру по электронной почте  24.07.2017 года 



Приложение 1 

 к постановлению администрации  

города Полярные Зори 

 с подведомственной территорией  

от ____________ № _______ 

 

 
Перечень 

 мест проведения ярмарок и продажи товаров на них  

на территории муниципального образования  

город Полярные Зори с подведомственной территорией 

 

1. здание Городского дворца культуры г. Полярные Зори, ул. Сивко д.5; 

2. здание Дома культуры н.п. Африканда, ул. Советская д.8; 

3. земельный участок с кадастровым номером 51:28:0000000:2802, 

прилегающий к зданию № 20 по ул. Энергетиков г. Полярные Зори; 

4. земельный участок с кадастровым номером 51:28:0050003:21, 

прилегающий к зданию № 30 по ул. Энергетиков г. Полярные Зори; 

5. земельный участок с кадастровым номером 51:28:0060002:29, 

прилегающий к зданию по ул. Ломоносова д.26а г. Полярные Зори. 

Проведение ярмарок в местах, определяемых в пунктах 1-3 возможно с 

согласия их правообладателей. 


